
場　　　所 北秋田市李岱　地内

種　　　別 機械器具設置工事

入札結果調書
入札日時 令和4年5月25日 午前10時

名　　　称 農管修第1号 西地区No.175マンホールポンプ水位計取替修繕

概　　　要

１．投込圧力式水位計取替修繕
　型式：TD-8600
　ケーブル長：20ｍ
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年8月22日 まで

1
三光テクノ（株）大館営業所

580,000                                                        落札
大館市御成町4-1-16

2
大館桂工業（株）北秋田営業所

588,000            

3
（株）巽工業所

590,000                                                        
大館市中道2-2-35

大館市有浦2-2-11

                                            
北秋田市大町2-8

7
東光鉄工（株）

604,000            
大館市釈迦内字稲荷山下19-1

4
羽後電設工業（株）大館営業所

595,000                                                        

北秋田市綴子字中堤82-2

6
熊谷施設工業（株）

600,000            

5
日通プロパン鷹巣販売（有）

600,000                                                        

大館市水門町4-2

8
秋田工営（株）

辞退
大館市花岡町字前田123-1

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 660,000

うち消費税 b 60,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 600,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市木戸石　地内

種　　　別 機械器具設置工事

入札結果調書
入札日時 令和4年5月25日 午前10時

名　　　称 農処修第1号 木戸石処理施設No.1・No.2常用ブロワ取替修繕

概　　　要

１．常用ブロワ取替修繕　２台
・メーカー：(株)アンレット　　・型式：BH-90　　・回転速度：1,150 min-1
・空気量：2.4 m3/min　　・吐出圧力：50.96　kPa
　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年8月22日 まで

1
大館桂工業（株）北秋田営業所

1,900,000                                                     落札
北秋田市大町2-8

2
日通プロパン鷹巣販売（有）

2,000,000         

3
羽後電設工業（株）大館営業所

2,000,000                                                     
大館市有浦2-2-11

大館市御成町4-1-16

                                            
北秋田市綴子字中堤82-2

7
（株）巽工業所

2,100,000         
大館市中道2-2-35

4
三光テクノ（株）大館営業所

2,050,000                                                     

大館市水門町4-2

6
東光鉄工（株）

2,080,000         

5
熊谷施設工業（株）

2,080,000                                                     

大館市釈迦内字稲荷山下19-1

8
秋田工営（株）

辞退
大館市花岡町字前田123-1

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 2,211,000

うち消費税 b 201,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,010,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市道城　地内

種　　　別 機械器具設置工事

入札結果調書
入札日時 令和4年5月25日 午前10時

名　　　称 農処修第2号 道城処理施設可搬式汚泥引抜ポンプ取替修繕

概　　　要

１．可搬式汚泥引抜ポンプ取替修繕　１台
・メーカー：(株)アンレット　　・型式：ＰＨ50Ｊ　　・回転速度：800 min-1
・吐出量：150 ℓ/min　　・出力：2.2ｋＷ　　・口径：65×50ｍｍ
・全揚程：9ｍ　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年8月22日 まで

1
日通プロパン鷹巣販売（有）

720,000            640,000                                  落札
北秋田市綴子字中堤82-2

2
熊谷施設工業（株）

768,000            

3
大館桂工業（株）北秋田営業所

750,000            辞退                       
北秋田市大町2-8

大館市有浦2-2-11

715,000                                  
大館市水門町4-2

7
東光鉄工（株）

770,000            辞退
大館市釈迦内字稲荷山下19-1

4
羽後電設工業（株）大館営業所

770,000            辞退                       

大館市中道2-2-35

6
三光テクノ（株）大館営業所

765,000            辞退

5
（株）巽工業所

760,000            辞退                       

大館市御成町4-1-16

8
秋田工営（株）

辞退 辞退
大館市花岡町字前田123-1

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 715,000

うち消費税 b 65,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 650,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市米内沢字西川向　地内

種　　　別 機械器具設置工事

入札結果調書
入札日時 令和4年5月25日 午前10時

名　　　称 下処修米第1号 米内沢浄化センター　濃縮汚泥ポンプ修繕

概　　　要

１．濃縮汚泥ポンプ修繕　２台
　・メーカー：新日本造機(株)　　・型式：CE051MS1R4

　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年1月16日 まで

1
大館桂工業（株）北秋田営業所

6,800,000                                                     落札
北秋田市大町2-8

2
日通プロパン鷹巣販売（有）

7,000,000         

3
羽後電設工業（株）大館営業所

7,000,000                                                     
大館市有浦2-2-11

大館市御成町4-1-16

                                            
北秋田市綴子字中堤82-2

7
（株）巽工業所

7,200,000         
大館市中道2-2-35

4
三光テクノ（株）大館営業所

7,100,000                                                     

大館市釈迦内字稲荷山下19-1

6
熊谷施設工業（株）

7,120,000         

5
東光鉄工（株）

7,100,000                                                     

大館市水門町4-2

8
秋田工営（株）

辞退
大館市花岡町字前田123-1

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 7,909,000

うち消費税 b 719,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 7,190,000

最低制限価格（消費税抜き） -



場　　　所 北秋田市米内沢字寺の上85番地　地内

種　　　別 電気工事

入札結果調書
入札日時 令和4年5月25日 午前10時30分

名　　　称 高福修第1号 森吉生活支援ハウス非常用照明器具電池交換修繕

概　　　要

１．非常用照明器具電池交換修繕
　・補修用電池　　43個　
　・電池交換費
　・諸経費　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月24日 まで

1
（有）安藤電機

1,550,000                                                     落札
北秋田市米内沢字大野岱12-11

2

3

7

4

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,760,000

うち消費税 b 160,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,600,000

最低制限価格（消費税抜き） -



名　　　称 建管維委第3号 米代川堤防線他草刈業務委託

場　　　所 北秋田市鷹巣　地内ほか

入札結果調書
入札日時 令和4年5月24日 午前9時10分

種　　　別 一般土木工事Ｃ

概　　　要

１．除草（１回目）　10,300ｍ2　　
　　実施期間：R4.6.1～7.30
２．除草（２回目）　10,300ｍ2

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

　　実施期間：R4.9.1～9.30　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年9月30日 まで

北秋田市坊沢字深関沢25-1

2
（有）中嶋施設工業

1,400,000                                                     
北秋田市脇神字中金堀145-2

1
（有）千葉建設

1,350,000                                                     落札

3

8

5

4

7

6

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,507,000

うち消費税 b 137,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,370,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 測量業務

概　　　要

１．３級基準点測量　　Ｎ＝2点

入札結果調書
入札日時 令和4年5月24日 午前9時10分

名　　　称 建道改委第1号 境界復元測量業務委託（その他市道　石坂上野線）

２．用地測量（復元測量）　Ａ＝2,800ｍ2

　ほか

場　　　所 北秋田市米内沢字上野　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年6月28日 まで

1
技苑コンサル（株）

2,400,000                                                     落札
北秋田市綴子字古関120-6

2
（有）ダイワ技術

2,450,000                                                     
北秋田市東横町10-6

3
（有）測土開発

2,480,000                                                     
北秋田市綴子字糠沢上谷地244-2

4

6

5

9

8

7

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 2,500,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 2,750,000

うち消費税 b 250,000

15



名　　　称 財地委第1号 地籍調査測量業務委託（鷹巣第３）

場　　　所 北秋田市大町、住吉町の各一部、元町　地内

入札結果調書
入札日時 令和4年5月25日 午前10時30分

種　　　別 測量業務かつ地籍調査管理技術者

概　　　要

１．調査面積　0.15ｋｍ2
２．調査筆数　518筆
３．作業工程　ＦⅠ、ＦⅡ-1

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

※設計図書の確認時に、地籍調査管理技術者の保有が分かる書類を提出すること。　ほか

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月6日 まで

北秋田市綴子字古関120-6

2
柴田工事調査（株）

9,200,000                                                     
湯沢市岩崎字南五条61-1

1
技苑コンサル（株）

9,100,000                                                     落札

秋田市新屋比内町8-45

                                            

3
興建エンジニアリング（株）

9,200,000                                                     

8
（株）興和技術コンサルタント

9,500,000         
大仙市大曲上栄町1-5

北秋田市鷹巣字西上綱20-1

5
（株）共和技研

9,300,000                                                     
能代市二ツ井町字塚台58-1

4
（株）矢留測量設計鷹巣営業所

9,260,000         

横手市平鹿町醍醐字四ツ屋28-3

7
（株）北日本朝日航洋秋田支店

9,400,000         
秋田市保戸野千代田町14-12

6
佐藤測量設計（株）

9,300,000         

10
（株）八州秋田営業所

辞退
秋田市茨島6-24-29

9
（株）水建技術

9,500,000         
秋田市仁井田本町6-4-11

12

11

14

13

予定価格 a 10,692,000

うち消費税 b 972,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 9,720,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務「その他（不動産鑑定）」

概　　　要

１．標準宅地鑑定評価業務委託

入札結果調書
入札日時 令和4年5月25日 午前10時30分

名　　　称 北秋税委第3号 令和４年度標準宅地鑑定評価業務委託

　　鑑定評価対象標準宅地数：334地点
　　鑑定評価の価格時点：令和５年１月１日
　　　ほか

場　　　所 北秋田市　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月20日 まで

1
石塚不動産鑑定

6,500,000                                                     落札
秋田市山王1-12-28　黒川ビル305号

秋田市八橋新川向10-15

2
シンコウ補償（株）

6,700,000                                                     
秋田市山王中園町3-29

3
千田不動産鑑定

7,300,000                                                     
秋田市広面字土手下55-3

7
（一財）日本不動産研究所秋田支所

辞退
秋田市大町3-4-1

4
ジェイ．ビイ．ブライアン（株）

8,700,000                                                     

秋田市山王3-1-7

6
（株）平岡不動産鑑定事務所

12,250,000        

5
エルグ不動産鑑定（株）

9,780,000                                                     

大館市東台6-7-80

8
国際航業（株）秋田営業所

辞退
秋田市山王6-10-9　猿田興業ビル

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 11,814,000

うち消費税 b 1,074,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 10,740,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務「その他（不動産鑑定）」

概　　　要

１．標準宅地の時点修正率算定業務

入札結果調書
入札日時 令和4年5月25日 午前10時30分

名　　　称 北秋税委第4号 令和４年度標準宅地時点修正率算定業務委託

　　算定対象地点：334地点
　　鑑定評価の価格時点：令和２年１月１日
　　鑑定評価の時点修正：令和４年７月１日　ほか

場　　　所 北秋田市　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年8月31日 まで

1
シンコウ補償（株）

450,000                                                        落札
秋田市山王中園町3-29

大館市東台6-7-80

2
ジェイ．ビイ．ブライアン（株）

500,000                                                        
秋田市八橋新川向10-15

3
石塚不動産鑑定

500,000                                                        
秋田市山王1-12-28　黒川ビル305号

7
（一財）日本不動産研究所秋田支所

辞退
秋田市大町3-4-1

4
（株）平岡不動産鑑定事務所

640,000                                                        

秋田市広面字土手下55-3

6
エルグ不動産鑑定（株）

960,000            

5
千田不動産鑑定

668,000                                                        

秋田市山王3-1-7

8
国際航業（株）秋田営業所

辞退
秋田市山王6-10-9　猿田興業ビル

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 734,800

うち消費税 b 66,800

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 668,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務「機械設備保全管理・管」

概　　　要

１．冷暖房切替作業

入札結果調書
入札日時 令和4年5月25日 午前11時

名　　　称 北秋森総委第6号 森吉庁舎空調衛生設備保守点検業務委託

２．自動抑制装置点検
３．高架水槽点検
　ほか

場　　　所 北秋田市米内沢字七曲　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月31日 まで

1
大館桂工業（株）北秋田営業所

1,460,000                                                     落札
北秋田市大町2-8

2

3

4

6

5

9

8

7

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,500,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 1,650,000

うち消費税 b 150,000

15



入札結果調書
入札日時 令和4年5月25日 午前11時

種　　　別 役務「建築物排水管の清掃」

概　　　要

１．大浴場循環配管薬品洗浄　　１式

名　　　称 商観ク委第2号 クウィンス森吉大浴槽循環配管薬品洗浄業務委託

有効洗浄水量：男女大浴槽23.3ｔ（Ｌ字型　縦10ｍ×横8ｍ×幅2.5ｍ、水位30cm）、
循環配管0.4ｔ（100A・50ｍ）　　合計23.7ｔ
※薬品は、有効洗浄水量1ｔに対し、配管強力洗浄剤50㎏と配管洗浄促進剤5kgの併用　ほか

場　　　所 北秋田市小又字堂ノ下21番地2　地内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年11月30日 まで

1
（株）北日本ウエスターン商事秋田支店

1,510,000         1,480,000                               落札
秋田市新屋沖田町3-3

秋田市御所野湯本2-1-5

2
環清工業（株）秋田支店

1,550,000         1,490,000                               
にかほ市金浦字川向28-1

3
（株）タイセイ

1,600,000         1,500,000                               
大館市字沼館道上82

7

4
山岡工業（株）

1,530,000         1,500,000                               

6

5

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 1,628,000

うち消費税 b 148,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 1,480,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 土木関係建設コンサルタント「都市計画及び地方計画」

概　　　要

１．北秋田市一般廃棄物処理基本計画策定業務委託　1式

入札結果調書
入札日時 令和4年5月25日 午前11時

名　　　称 北生環清委第1号 北秋田市一般廃棄物処理基本計画策定業務委託

　※管理技術者（衛生工学部門－廃棄物管理又はRCCM－廃棄物部門）及び
　　照査技術者（衛生工学部門－廃棄物管理又はRCCM－廃棄物部門）を配置し、
　　担当技術者として実務経験を有する担当者の配置を要する。　ほか

場　　　所 北秋田市内

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和4年10月31日 まで

1
（株）日水コン秋田事務所

3,550,000                                                     落札
秋田市山王2-1-54

2
（株）オオバ秋田営業所

5,900,000                                                     
秋田市八橋本町6-11-14

3
応用地質（株）秋田営業所

5,960,000                                                     
秋田市山王2-2-17

4
国際航業（株）秋田営業所

5,990,000                                                     
秋田市山王6-10-9　猿田興業ビル

6

5

9

8

7

11

10

13

12

14

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 6,750,000

最低制限価格（消費税抜き） -

予定価格 a 7,425,000

うち消費税 b 675,000

15



入札結果調書
入札日時 令和4年5月25日 午前11時

名　　　称 リサイクル委第1号 水銀濃度測定業務

場　　　所 北秋田市坊沢字大野宮後150（北秋田市クリーンリサイクルセンターエネルギー回収推進施設）

種　　　別 環境調査業務かつ環境計量証明事業「濃度」

概　　　要

１．水銀濃度測定分析
　焼却炉（1号炉、2号炉）排ガス中の水銀濃度測定
　①測定項目：全水銀（ガス状、粒子状）
　②測定方法：排出ガス中の水銀測定法（環境省告示第94号）　ほか

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 契約締結日の翌日 から 令和5年3月31日 まで

1
（株）秋田県分析化学センター

330,000                                                        落札
秋田市八橋字下八橋191-42

2
秋田環境測定センター（株）

3
エヌエス環境（株）秋田支店

450,000                                                        
秋田市川尻総社町8-13

秋田市千秋久保田町6-6

402,000                                                        
秋田市川尻御休町11-14

7

4
（公財）秋田県総合保健事業団

620,000                                                        

秋田市保戸野鉄砲町10-11

6
DOWAテクノリサーチ（株）

辞退

5
（株）秋田分析コンサルタント

辞退                                             

鹿角郡小坂町小坂鉱山字尾樽部60-1

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 539,000

うち消費税 b 49,000

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 490,000

最低制限価格（消費税抜き） -



種　　　別 役務「情報処理、システム・ソフトウェア等の開発」かつ「その他（会議録、議事録）」

概　　　要

入札結果調書
入札日時 令和4年5月25日 午後２時

名　　　称 議会委第4号 会議録調製業務委託

１．会議録作成　定例会４回、臨時会３回
・反訳、校正、印刷、製本まで自社で一括して行うこと。
・製本は、表紙：上質紙（86.5kg）、表紙以外：上質紙（35kg）
・荒出し原稿は７営業日以内に作成し、議会事務局へ提出　ほか

場　　　所 北秋田市役所本庁舎

業　者　名 第１回 第２回 第３回 摘　要

期　　　間 令和4年6月1日 から 令和5年3月31日 まで

1
（株）会議録研究所

11,800                                                          落札
東京都新宿区市谷八幡町16

東京都港区新橋5-13-1

2
（株）会議録センター盛岡営業所

13,500                                                          
岩手県盛岡市中央通3-15-17

3
（株）ぎじろくセンター東京営業所

15,000                                                          
東京都中央区日本橋小舟町9-3　日本橋相互ビル505号室

7

4
（株）大和速記情報センター

16,000                                                          

兵庫県神戸市中央区北長狭通4-3-8

6

5
神戸綜合速記（株）

辞退                                             

8

10

9

12

11

14

13

予定価格 a 14,080

うち消費税 b 1,280

15

低入札調査基準価格（消費税抜き） -

備　　　考
上記の落札金額の消費税及び地方消費税に相当する額を加算した金額
が契約金額である。

入札比較価格 a-b 12,800

最低制限価格（消費税抜き） -


